
 

 

1 2  

 
VÁŠ DOPIS ZN.: 

Č. J. IPR: 
VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: 

 
DATUM: 

 
 
2410/2020 
JUDr. Ivana Nováková/SPR/PRAV 
 
12. 3. 2020 

   
 
 

 
 

   
 
 
 
 

VĚC  ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 

K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 

 

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel dne 

2. 3. 2020 Vaši žádost, podanou v právním zastoupení  

, o poskytnutí informace v souladu s ustanovením zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

konkrétně žádost, zda evidujeme pro území bývalé obce Chvaly (dnes západní část MČ Horní Počernice) jinou 

územně plánovací dokumentaci než Návrh přehledného regulačního a zastavovacího plánu pro obec Chvaly, 

s datem platnosti takové dokumentace před 9. 3. 1996. 

 
V souladu se zákonem jsme Vaši žádost posoudili a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona Vám sdělujeme 

následující informace:  

 

I. Ve spisovně IPR Praha evidujeme pro katastrální území Chvaly (dnes součást k. ú. Horní Počernice) do 9. 3. 

1966 pouze regulační plán: “Návrh přehledného regulačního a zastavovacího plánu pro obec Chvaly. [147/a]“, 

arch. zn.: SRK000760. Plán byl potvrzen Ministerstvem veřejných prací 7. června 1935 a podepsán ministrem 

Janem Dostálkem. Platnost uvedeného plánu po roce 1939, však nejsme schopni doložit na základě nám 

dostupné dokumentace. Dále doplňujeme, že k. ú. Chvaly (resp. Horní Počernice) se stalo součástí Prahy k 1. 

červenci 1974 na základě zákona ČNR č. 31/1974 Sb. o hlavním městě Praze, takže není zahrnuto v platné revizi 

směrného územního plánu pro tehdejší území hl. m. Prahy (zpracovaném v měřítku 1 : 10 000), která byla 

schválena 16. listopadu 1971 usnesením rady NVP č. 276. 

 

II. Pro informaci dodáváme, že regulační plány Státní regulační komise pro Prahu a okolí lze georeferencované 

prohlížet online v mapové aplikaci zde: 

http://app.iprpraha.cz/apl/app/srk/  

Historické územní plány Prahy lze online prohlížet zde: 

http://app.iprpraha.cz/apl/app/archivup/  

http://app.iprpraha.cz/apl/app/srk/
http://app.iprpraha.cz/apl/app/archivup/


 
 

 

2 2  

Obě mapové aplikace jsou provozovány na mapovém portálu IPR Praha www.geoportalpraha.cz.  

 

 
S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. MARTIN ČERVENÝ 
− zástupce ředitele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ROZDĚ LOVN ÍK:  
 1. Adresát –  
 2. IPR – SPR/PRAV 
 2. IPR – SPR/ARCH 
 3. IPR – SPR + kopie spisu 
 4. IPR – spisovna + spis 

http://www.geoportalpraha.cz/



